
 - 1 - 

Fyns Boldspil-
Union 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELEGERETMØDET 
2010 
 

 
 



 - 2 - 

 

 
 
 

DELEGERETMØDE 2010 
 

Søndag, den 10.01.10 kl. 09.30 på Midtfyns Fritidscenter, Ringe. 

 
D A G S O R D E N: 

 
1. Valg af dirigent. 
2. Formanden eller hans stedfortræder aflægger beretning for det forløbne år. 

 Beretningen forelægges delegeretmødet til godkendelse. 
3. Regnskabet fremlægges til godkendelse, og budget for indeværende budgetår forelægges. 
4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Valg af formand. Afgående er: 

Thomas Bytoft 
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer. De afgående er: 

Bent Hansen, Paul-Ejner Hauge, Hans Martin Møller. 
7. Valg af 2 medlemmer og 2 suppleanter til FBU Disciplinær. De afgående er: 
 Niels Damsbo og Torben Hansen. Suppleanter: Ole Mikkelsen og Henning Bahl. 
8. Valg af to regnskabskyndige revisorer og én revisorsuppleant. De afgående er: 
 Preben Schack og John Barrett. Suppleant: Finn Risum. 
9. Eventuelt 

 
Ved valg til tillidsposter skal den pågældende være til stede eller forinden mødet have afgivet skriftlig 
erklæring over for den forslagsstillende klub om villighed til at modtage valget. 
Der kan møde to delegerede fra hver klub. 
For at repræsentere en klub skal pågældende være medlem af denne. 
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TURNERINGEN 2009 
 
Den 105. almindelige turnering blev gennemført af 164 klubber, som havde tilmeldt hold som følger: 
 
Herrer:                                            11-mands            7-mands                    9-mands        5-mands           
 forår    efterår                       forår   efterår               forår   efterår   forår   efterår
  
Senior 330      329     
Old boys   20        20     
Veteran   19        22    
Superveteran   11        11    
Masters   16        15    
Super masters     9          9      
Grand Old Masters     9          9  
U-19   29        33       
U-17   56        64                                 
U-15    82        64                              17       12  10   
U-14   32        49               9        13                      5      12        
U-13                         30       30                    20      59 
U-12               47       108                     
U-11                               35       93     18          29 
U-10       122        128 
U-9       139        135 
U-8                                                                                                                                                                                120        114     
U-7                                                             80         116 
U-6                                                                                         80           91 
 
Kvinder 11-mands   7-mands   9-mands        
 forår    efterår   forår  efterår forår   efterår              
Senior   29        29    70      68   
Old girls              5        5   
    
U-17 – U-18   20        19                                 18     10                             6            5 
U-14 – U-15   23        25    29     22                    11          12  
U-13 – U-14       9     16                      8            8   
U-12 – U-13     45     37    10          18 
U-11 – U-12                                    25     31 
U-10 – U-11    20      22    18          21 
U-9 – U-10        26          30 
U-8 – U-9        24          27 
U-7 – U-8           7          11   
 
Endvidere deltog følgende hold i efteråret under DBU: 
 
Herrer: 
Superligaen:   OB 
1.division                                    FC Fyn 
2. division:  Næsby BK – OB – FC Svendborg  - Otterup B & IF 
DS:  MG & BK – B 1909 – B1913 – OKS – Dalum IF - BK Marienlyst – Fjordager IF 
U-19 ligaen:  OB 
U-19 division:  FC Fyn – FC Svendborg - Næsby  
U-17 drenge ligaen:  OB   
U-17 division:  FC Fyn – Næsby – FC Svendborg  
 
Kvinder:  
3F ligaen:  OB  
1. division:  B 1913 - Lunde 
DS:  OB - Årslev 
U-18 piger DM:  OB 
 
Følgende hold deltog i årets JBU/FBU rækker: 
U-19 drenge:  FIF/B1909  
U-17 drenge:   OB  
U-15 drenge:   TPI/SB - FIF/B1909 
U-18 piger:   Næsby – OB – Oure Skolerne 
U-15 piger:                                  Næsby 
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Formandens beretning 
 
Af: Thomas Bytoft 

 
Formandens skriftlige beretning 2010 
I min skriftlige beretning vil jeg denne gang indledningsvis tage udgangspunkt i mit faste indlæg i FYN-
BOLD: ”Formanden har ordet” og i nogle tilfælde kommentere det skrevne. I min beretning vil jeg natur-
ligvis primært beskæftige mig med fynske anliggender, men med udblik til øvrige lokalunioner, DBU og 
den internationale fodboldverden. 
 
FYNBOLD 
I marts-nummeret af FYNBOLD kunne jeg glæde mig over det fantastiske fremmøde ved vores sidste 
delegeretmøde, idet ikke mindre end 47 % af klubberne var mødt frem, hvilket bekræfter, at de fynske 
klubledere ønsker indflydelse på fynsk/dansk fodboldpolitik.  
Delegeretmødet er altid en festdag, men ærgerligt nok måtte vi sige farvel til to dygtige tillidsfolk. FBUs 
næstformand Aage Sækmose, Ollerup, der efter mange års særdeles flot arbejde overlod næstformandspo-
sten til Bjarne Christensen, Dalum og Johnny Mogensen, Ryslinge, der pga. alderskriterierne måtte forla-
de FBU Disciplinær med nyvalg til Torben Hansen, Haarby, til følge. 
 
Allerede i marts gjorde FBU opmærksom på, at recessionsperioden ville give klubberne vanskelige betin-
gelser, hvilket desværre ikke er et overstået fænomen. Specielt er mange fynske klubber kommet i klem-
me i forbindelse med Fionia Banks lukning. Det er FBUs håb, at Nordea Bank, der har overtaget Fionia 
Bank, vil vise forståelse og interesse for idrætsverdenen, således at klubberne ikke skal bruge størstedelen 
af tiden på økonomiske udfordringer, men på det sportslige, det sundhedsmæssige og den sociale indsats. 
 
Ved delegeretmødet i 2009 brugte jeg i min formandsberetning meget tid på at tale om fair play, ja jeg 
opfordrede alle klubber til at have en fair play politik, men netop det emne vender jeg tilbage til omkring 
FBUs 4 indsatsområder i 2009. 
  
I juni-bladet kunne vi glæde os over, at FBUs tidl. formand, nu DBUs formand, Allan Hansen, ved UE-
FAs kongres i København blev indvalgt i UEFAs eksekutivkomite. Herved får dansk fodbold mulighed 
for at gøre sin indflydelse gældende på det strategiske niveau i det europæiske fodboldforbund, hvor det 
bl.a. er Allans hensigt at advokere for den nordiske idrætsmodel med en social ansvarlig og nødvendig 
sammenhængskraft mellem bredden og eliten. 
 
I forsommeren var flere fynske klubber involveret i et dramatisk nedrykningsdrama. Boldklubben Frem 
var i overhængende konkursvanskeligheder, hvor en tvangsnedrykning kunne redde Næsbys plads i 2. 
division, hvilket dog ikke skete. Senere hen erklærede Ølstykke i 2. division sig konkurs og pludselig var 
Næsby igen divisionsklub. Ølstykkes konkurs blev samtidig med til gavn for OKS, idet der nu manglede 
et hold i Danmarksserien. Et uværdigt forløb som vi i DBU desværre ikke kunne tackle anderledes. 
 
I samme nummer af FYNBOLD opfordrede FBU klubberne til at være mere aktive i deres indsats for at 
rekruttere flere kvindelige ledere/trænere. Udviklingen viser nemlig, at medlemstallet boomer, idet der nu 
er 60.000 kvindelige aktive spillere, og fodbold er i dag den mest interessante idrætsgren for piger. 
Endelig nævnte vi, at flere idrætsforbund og idrætsorganisationer, herunder FBU, sammen havde udsendt 
en pressemeddelelse, der opfordrede de fynske lokalpolitikere til: ”at overveje idrættens vilkår i forbin-

delse med budgetlægningen for 2010 og årene fremover”. 
 
I juli vendte jeg tilbage til det uheldige i, at økonomiske problemer i divisionsklubberne indvirker uhel-
digt i turneringsplanlægningen for både DBU og lokalunionerne. Derfor håber jeg meget, at DBU og Di-
visionsforeningens rapport ”Scenarier for fremtidig turneringsstruktur” vil bringe nye veje til en øko-
nomisk driftsikker turnering. I den forbindelse kan det nævnes, at en kommende turneringsstruktur har 
været til debat i efterårsmånederne, men at der ikke i skrivende stund er et færdigt forslag, men det er 
også kompliceret, idet der skal drøftes: Økonomi, nationale transferregler ved klubskifter, nationale mid-
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ler til talentudvikling, licensregler, særskilt reserveturnering, retten til at have kontraktfodbold og så na-
turligvis en turneringsmodel med eller uden slutspil samt endelig overgangsordninger. 
Jeg håber meget, at divisionsklubberne kan samles om et oplæg, der vil gavne fodbolden og skabe trygge 
rammer for elitefodbolden. Formentlig vil jeg ved det kommende delegeretmøde kunne forelægge det 
endelige forslag, og jeg glæder mig til at få nogle indspark fra klubberne 
 
I bladet gjorde vi ligeledes opmærksom på, at vi også i FBU drøfter radikale turneringsændringer. Via 
FBUs hjemmeside har vi fundet personer til en arbejdsgruppe, der allerede nu er kommet med et alterna-
tivt forslag til den eksisterende turneringsopbygning (se beretning fra FBU Turneringer). 
 
Endelig påpegede jeg i mit indlæg, at der var flere veje til at skaffe en forbedret klubøkonomi. Her henvi-
ste jeg til Haderslev FK, der har skaffet flere frivillige ledere, efter at klubben lod aktive forældre slippe 
billigere end passive. Forældreinvolvering giver som sådan ikke direkte en større indtægt, men ekstra 
”hænder” skaber bedre vilkår og besparelser på områder, der måske tidligere belastede klubbens økono-
mi. 
 
Så er vi nået frem til oktober-bladet, hvor jeg kunne konstatere, at FBU sandsynligvis aldrig har været 
bedre repræsenteret i DM rækkerne for kvinder og mænd. Det sker i en periode, hvor medlemstallet af 
fodboldspillere på landsplan og lokalt er for opadgående.  
 
Det var et kort resume, der bringer mig videre til at orientere om årets problemstillinger, men det er vel 
mere positivt at kalde det udfordringer.  
 
Indsatsområder 
Sidste år lancerede FBU fire indsatsområder for 2009: Fair play, Teenagetræning, Futsal og fodboldråd. 
 
Fair play 
Både i DBU og lokalunionsregi har der været gjort en gevaldig indsats for at sikre, at fodbold – trods en-
kelte kedelige episoder - fortsat vil være den mest attraktive sport. 
DVDen ”Har du en holdning?” er udsendt til klubberne af DBU. DBUs dommeruddannelsesgruppe har 
tilrettelagt kurser om: ”konflikthåndtering” og skriv om ” dommere i vanskelige kampe”, og diverse fair 
play foldere har været til rådighed. Endvidere har de fleste lokalunioner, bl.a. FBU, nogle udpegede fair 
play ambassadører i næsten alle kommuner, der overværer kampe og er fortalere for god opførsel på og 
uden for banen. I radioen har der været lanceret en radiokampagne for bedre opførsel blandt forældre og 
generelt blandt voksne mennesker til de tusinder af fodboldkampe, der årligt spilles ude i hele landet – 
især målrettet de mange børne- og ungdomskampe. Ny radio kampagne starter i april 2010.  
 
En holdningsbearbejdelse er et langt sejt træk, men vi er i FBU overbevist om, at det betaler sig. Vi glæ-
der os over, at flere og flere klubber tager ansvar på fair play området og indarbejder en fair play politik i 
deres klub, og det må konstateres, at klubber, der har været involveret i voldsepisoder og som følge heraf 
indkaldes til møder på unionens kontor udviser stor forståelse og vilje til fremadrettet at skabe trygge 
rammer for dommere og spillere. 
Alligevel ser vi kedelig avisomtale som: ”Vold og trusler ødelægger fodbold”, ”Hver anden fodbold-
dommer bliver truet”, ”Skærpet straf for fodboldvold”. Under sidstnævnte overskrift kunne man læse om 
en ung seniorspiller, i et ikke FBU arrangement, der for overfald på fodbolddommeren fik 30 dages ube-
tinget fængsel. Dommeren slog i domsafsigelsen fast, at fodbolddommere skal beskyttes. 
Læs mere under FBU Disciplinær. 
 
Teenagetræning 
Ved sidste delegeretmøde blev der brugt mange ord på at forklare, hvad hensigten var med et teenagetræ-
nerkursus. I uddannelses- og fodboldrådsudvalget har man gjort meget for, at der blev afviklet minimum 
et i alle kommunerne. Beklageligvis er det kun lykkedes i ca. halvdelen af kommunerne, hvilket er pok-
kers ærgerligt. Selv om vi har fået knækket frafaldskurven for ungdomsmedlemmer, er vi ikke nået det 
ønskede mål. Både i DBU og lokalunionerne ser man på en organisationsforandring, hvor indsatsen for 
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ungdomsfodbolden (13-19 år) kan opprioriteres – en ændring der måske betyder forandring i den eksiste-
rende organisationsstruktur. 
 
Futsal 
Som oplyst sidste år, er futsal nu DBUs officielle indendørsspil, hvilket bl.a. betyder, at der nu findes en 
Danmarksmester for kvinde- og herreseniorer, U-18 piger samt U-17 og U-19 drenge, - de tre sidste kate-
gorier er nye. 
Futsal har sine rødder i Sydamerika, hvor det spilles på hver en lille plads, og spillet har nu bredt sig til 
hele verden og er populært overalt.  
I Danmark tager man langsomt spillet til sig og alle lokalunioner har nu kvalifikationsspil til DBUs futsal-
turneringer. På Fyn er det desuden lykkedes at få tilmeldinger nok til nogle fynske puljer uden DM relati-
oner. 
En nedsat FLU gruppe har set på spillets muligheder og anbefaler spillet for ungdom og voksne, hvor-
imod spillet forekommer teknisk for vanskeligt for børn. Jeg er bekendt med, at flere klubber i år igang-
sætter futsal for børn, og det er naturligvis helt OK, da kun erfaringer kan vise, om FLU gruppen har taget 
fejl. 
FBU anbefaler futsal til klubberne. Vi er klar over, at spilletiden er længere, men det burde være lettere at 
komme ind i hallerne, alene fordi der spilles uden bander.  
FBU vil fortsat tilbyde det velkendte indendørsspil i alle alderskategorier, men vi opfordrer klubberne til 
at afprøve futsal. 
Ved DM finalestævnet i 2009 klarede Fyn sig i øvrigt rigtig godt. OBs kvinder vandt guldmedaljer, og 
Dalums herrer vandt bronze. 
 
Fodboldråd  
Med udgangspunkt i målsætningen for FBU Fodboldråd: 
- at skabe, opretholde og udvikle bæredygtige fodboldråd i alle fynske kommer, samt sikre   

fastholdelse og udvikling på alle niveauer, 
samt visioner for FBU Fodboldråd: 
- at sikre at der senest i 2012 er velfungerende fodboldråd i alle fynske kommuner 
- at der er optimal og dynamisk træner- og spillerudvikling for både piger og drenge, 

besluttede bestyrelsen i efteråret 2008, at et af indsatsområderne i 2009 måtte være fodboldråd. 
 
Dette skulle ske ved tiltag som koncept for træner-/spillerudvikling og ved ansættelse af en tredje konsu-
lent med fodboldråd som primært arbejdsområde. 
 
I vinteren 2009 blev vi styrket i vor opfattelse af, at med til en samlet vurdering af succes hører også et 
bredt samarbejde mellem de enkelte klubber og med den enkelte kommune. En opgave, der vil være na-
turlig blandt fodboldrådets mange andre opgaver, men også en opgave, der kræver indsats og støtte fra 
FBU. 
 
Meget er lykkedes, men der er også mange opgaver, der henligger til de kommende år, for at vi kan sige, 
at indsatsen er lykkedes med succes. 
 
Afvikling af kommunetræning for både drenge og piger fungerer. Tema-træner-dage har været godt be-
søgte, og tilbagemeldinger fortæller om deltagere, der tog hjem med en ny energi. 
 
P.t. har vi ikke fungerende fodboldråd i alle kommuner, men med sommerens etablering af formands-
klubber i 3 kommuner, ser vi frem til over en 3-årig periode, at have skabt en sammenhæng mellem klub-
berne, deres formænd og det enkelte fodboldråd, til gavn for den klubudvikling, der er gemt i projekt fod-
boldråd. 
 
Jeg vil på delegeretmødet komme ind på nogle udfordringer, som klubberne og FBU, primært fodboldrå-
dene, står overfor, hvis klubbernes vilkår skal sikres. 
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Fremtidens Fodbold-Danmark 
Sidste år skrev jeg i den skriftlige beretning, at DBU arbejder frem mod en organisation med afsæt i en 
samlet og samlende overordnet kommerciel strategi for hele dansk fodbold, hvilket bl.a. inkluderer, at der 
skal tilbydes de rette betingelser for at såvel græsrodsfodbolden som elitefodbolden kan udvikle sig opti-
malt. Med det sigte har tre nedsatte grupper i DBU regi i 2009 arbejdet med ”breddefodbolden, ”elitefod-
bolden” og insourcing af DBU sponsorship. I skrivende stund har grupperne ikke fremlagt deres indstil-
linger til DBUs bestyrelse, og det er på nuværende tidspunkt svært at give et bud på, hvilken indvirkning 
de igangværende drøftelser og sidenhen beslutninger vil få for de forskellige parter i DBU og dansk fod-
bold, men målet er: 

• At styrke DBUs brand og omdømme i forhold til såvel interne som eksterne interessenter 
• At stille DBU stærkere i konkurrencen på det kommercialiserede aktivitetsområder – det vil sige 

DBUs egentlige produkter 
• At optimere DBUs ledelse, organisation og salg af de forskellige kommercielle rettigheder, kom-

petencer og produktområder, og overordnet 
• At bidrage til at realisere DBUs mission, vision og værdier samt skabe et fundament for øget ind-

tjening og dermed øge muligheder for at kunne investere i en styrkelse og udvikling af dansk fod-
bold 

 
I FBU glæder vi os til at se det endelige oplæg og få lejlighed til at vurdere indholdet, men vi glæder os 
også til at få afsluttet arbejdet, som har fyldt meget ved bestyrelsesmøderne i 2008/2009. 
Forhåbentlig kan jeg ved delegeretmøde i 2010 fortælle noget spændende og konkret om DBU og lokal-
unionernes fremtid. 
 
Fynske udfordringer 
I forbindelse med en revision af FBUs mission, vision og strategier, samlet under betegnelsen ”FBU 
2015”, har man ønsket fra unionens side at blive skarpe på, hvilke udfordringer klubberne står overfor. 
FBU er et serviceorgan for primært klubberne, og det er derfor afgørende, at klubberne bliver hørt i for-
bindelse med ”FBU 2015” og dermed unionens fremtidige virke. 
FBUs undersøgelse er sendt til 162 fynske klubber, og der er indkommet 130 svar eller sagt på en anden 
måde – en svarprocent på 80,25. 
FBUs bestyrelse behandler nu materialet, og jeg vil i formandens mundtlige beretning fremlægge de kon-
klusioner, der vil danne grundlaget for arbejdet i de kommende år. 
 
FBUs administration 
Heldigvis består FBUs administration fortsat af de samme dygtige personer samt Jacob Skov og Ole Ras-
mussen. FBUs mange aktiviteter giver fortsat store udfordringer i hverdagen og samtidig må vi erkende, 
at FBU, som familiemedlem med DBU, hele tiden udfordres med nye opgaver. Sekretariatschef Bo 
Blankholm deltager nu i utrolig mange møder og er bl.a. blevet sekretær i FLU – Foreningen af lokaluni-
oner. Det giver sammenhæng i de fælles udfordringer, men det betyder samtidig med travlhed for alle. 
I efteråret har vi også været ramt af sygdom, idet vores dygtige medarbejder, Else Sørensen, over en læn-
gere periode har været sygemeldt. Det har betydet, at vi har indkaldt Mogens Jørgensen, der er en god 
kending af kontoret, som vikar. 
Vi håber, at Else er klar igen i 2010. 
 
Afslutning 
2009 har været et spændende og godt år for fynsk og dansk fodbold. Fyn har fortsat medlemsfremgang, 
men det allerstørste er vel landholdets kvalifikation til VM i Sydafrika. Jeg overværede kampen mod Sve-
rige i Parken. Aldrig har jeg under en kamp været så anspændt - skulle det glippe til allersidst – nej, 
Danmark havde marginalerne på deres side, hvilket betød kvalifikation, en forøget fodboldinteresse og en 
kvalifikation, der donerer penge til dansk fodbold, en donation som jeg forventer, vil gavne breddefod-
bolden. 
 
Jeg glæder mig til at aflægge min mundtlige beretning ved delegeretmødet den 10. januar, hvor jeg med 
sikkerhed vil orientere om: DBUs formentlig kommende organisation, evt. ændringer i FBUs organisati-
on, resultatet af FBUs klubundersøgelse og FBUs prioriterede strategi frem mod 2015, klubbernes udfor-
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dringer med kommunerne vedr. sundhedspolitik m.m. og en drøftelse af en ankesag, der har principielle 
aspekter, og endelig Ærø-problematikken (afbud). 
 
Endvidere vil jeg gerne give plads til mange indspark vedr. en evt. ny turneringsstruktur i DBU- og FBU 
regi, således at FBUs bestyrelse er godt klædt på, når vi når frem til DBUs repræsentantskabsmøde den 6. 
marts. 

 

FBU B&U 

Af: Louise Bøjden. 

 
Så er efterårssæsonen 2009 allerede slut, og indefodbolden og futsal er gået i gang. 
 
Årets gang 
De nye dispensationsmuligheder, som blev vedtaget på delegeretmødet, er blevet vel modtaget i klubber-
ne. De er blevet nemmere at forstå, og flere får gavn af disse dispensationsmuligheder. Vi har også givet 
mange dispensationer, men dette ser vi kun som noget positivt, idet disse børn og unge nu har mulighed 
for at spille fodbold uden at nogen kan protestere over dette.  
 
Som jeg skrev i min sidste beretning, så skal vi sørge for at tilpasse vores tilbud, så fodbolden ikke bliver 
valgt fra, især i ungdomsrækkerne. Vi forsøgte i 2009 at afholde et prøvestævne for de ældste årgange. Vi 
tror på, at ideen er god nok, og er derfor klar til forårssæsonen 2010 med tilbud om stævneform i 7:7 for 
vores ældste ungdomsårgange, så de i stedet kan spille stævne hver 2. eller 3. weekend. Denne form for 
fodbold håber vi er med til at fastholde disse årgange i fodbolden. 
 
Indefodbolden ændrede vi lidt på sidste år, så trænerne på forhånd kender datoerne for FBU-stævnerne og 
dermed bedre kan planlægge træning og privatstævner. Desværre er der ikke stigning i antallet af hold her 
til sæsonen 2009/2010, men vi er opmærksomme på nedgangen.  
 
Futsal er fremtidens indefodbold og for at gøre klubberne opmærksomme på dette nye spil, arrangerede vi 
et prøvestævne for U-15 og U-18 piger og U-15, U-17 og U-19 drenge. Det var en rigtig god og udbytte-
rig dag for alle deltagere. Vi udbyder i år futsal stævner, og dem er der blevet taget pænt imod, når man 
ser på, at det stadig er nyt for mange klubber. Vi er tilfredse med holdtilmeldingerne til futsal, dog mang-
ler vi en pulje for U-15 piger, men det skal nok komme næste indesæson. 
 
Som noget nyt har vi haft en forsøgsordning med JBU om en fælles turnering for U-15 pigerne, som vi 
kender det fra f.eks. U-18 pigerne, som i dag har en fælles jysk/fynsk-række. Næsby deltog i U-15 ræk-
ken, og har klaret sig utrolig flot. Samarbejdet med JBU om fællesrækken kommer mere i system i 2010, 
og der er nedsat et udvalg specielt til denne del af vores turnering. Vi er glade for at Næsby fik lov til at 
spille i rækken, så de fik sportslige udfordringer her i efteråret 2009. 
 
Som den eneste union har vi udbudt en U-16 pigeturnering i 2009. Det var efter et forslag fra klubberne 
på delegeretmødet i januar, at FBU skulle udbyde turnering for denne årgang. Der har været en række, og 
det har været fint. Desværre kan vi godt frygte, at det er den nye U-16 række, som har udsultet vores U-18 
pigerække. Men heldigvis har vi haft nok hold til at have en U-18 pigerække også. 
 
Årets arrangementer 
Søndag d. 21. juni var der ungdomspokalfinaler på Odense Atletik Stadion. Det var en rigtig god dag for 
alle spillerne og deres forældre. Der var utrolig mange tilskuere på stadion til at overvære alle kampene. 
Arrangementet har fået meget ros, både på dagen og efterfølgende, så vi kører efter samme koncept i 
2010. Her skal der lyde en stor tak til Albani og Fionia Bank. 
 

FBU B&U bestod i 2009 af: 
Louise Bøjden, formand, Gitte Pedersen, Mogens Jørgen-
sen, Mette Gregersen og Flemming Kvist Andersen. 
Sekretær: Kim Hansen 
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Lørdag d. 29. august afholdt vi Mc Donalds Fodbold Cup i Ringe. Det var den sidste Mc Donalds Cup i 
denne omgang. Mc Donalds er ikke længere sponsor for dette stævne, så vi må se om der kommer et nyt 
tiltag fra DBU med en ny sponsor, så de mange små fodboldspillere kan få en lignende dag næste år. 
 
Søndag d. 20. september havde vi en dejlig fodbolddag i OB, hvor årets Jyske 3-bold storstævne løb af 
stablen. Mange hold var tilmeldt, og alle havde en god dag. Heldigvis havde vi knap så mange afbud og 
udeblivelser som sidste år, så det er positivt.  
 
Børnegruppen har afholdt Børnetrænerseminar d. 1. november i OB. Her var 110 tilmeldte kursister, og 
de kom fra 49 forskellige klubber. Det var en rigtig god dag, og vi håber kursisterne fik meget ud af se-
minaret. De fik i hvert fald en Børnetræner-jakke sponsoreret af Fionia Bank med hjem. 
  
Pigeraketten har i år haft 14 afviklinger på Fyn, og deltagerantallet har været utrolig flot. Især antallet af 
nye piger på raketterne har været overraskende stort. Tæt på halvdelen har nemlig været nye piger, så vi 
håber, at mange af dem efterfølgende er begyndt i klubberne. I 2010 får Fyn 22 afviklinger, så det er per-
fekt. 
 
Årets Pigeklub 2009 på Fyn er blevet udvalgt. Desværre var der ikke så mange ansøgere til titlen i år, så 
vi kan kun opfordre alle klubber – store som små - om at søge om titlen som Årets Pigeklub. B&U har 
valgt Fjordager IF til Årets Pigeklub på Fyn i 2009. Stort tillykke til Fjordager IF, som ved hjælp fra ild-
sjæle har fået startet en solid pigeafdeling, som bare vokser og vokser.   
 
B&U har valgt Årets Børnefodboldklub 2009 på Fyn, og det blev Ringe BK, som har en stor børne- og 
ungdomsafdeling og virkelig gør noget for deres spillere. 
Sidste år blev Dalum IF årets pigeklub i Danmark, og i år kan Fyn bryste sig af, at Årets Børneklub i 
Danmark kommer fra Fyn. Det er nemlig Ringe BK, der er valgt som Årets Børneklub 2009. Stort tillyk-
ke til Ringe. 
  
Vores idé med at sende en mail målrettet til ungdomstrænere blev fuldført i 2009 – vi lancerede nemlig 
TRÆNER-INFO. Mange trænere er tilmeldt dette nyhedsbrev, som udkommer nogle gange om året, med 
f.eks. en reminder om, at der skal tilmeldes hold, et link til hvor man ser, hvordan man spiller i de forskel-
lige årgange osv. Denne måde med direkte mails til trænerne er en super måde at kommunikere på, i ste-
det for at mailen skal gå igennem en ungdomsformand og eventuelt gå tabt på vejen. Hvis ikke din klubs 
trænere/ledere er tilmeldt denne service, så kan det gøres via FBUs hjemmeside. 
 
Børnegruppen har besøgt mange af de afholdte stævner for børneårgangene, og her har de rig mulighed 
for at følge med i, hvad der rører sig ude i klubberne. Det kan nogle gange være svært at nå rundt til alle 
klubber, så hvis jeres klub gør noget specielt i jeres ungdomsafdeling eller har nogle ideer til, hvad FBU 
skal udbyde, så er I altid velkomne til at kontakte en fra B&U. 
 
Lidt om det kommende år 
For at fastholde vores nuværende U-9 pigespillere vil vi ved det sidste stævne i 2010 samle alle U-9 pige-
hold et sted på Fyn, hvor der vil være fokus på det sociale aspekt - dette for at fastholde pigerne samt til-
trække nye.  
 
Inden jeg slutter, vil jeg gerne slå et slag for vores tilbud til de fynske klubber. Hvis jeres klub står over-
for at skulle starte en pigeafdeling op, forøge antallet i en eksisterende pigeafdeling eller har problemer 
med at finde trænere, og hvad der ellers er af problemstillinger ude i klubberne, så er I altid velkomne til 
at kontakte en fra B&U. Så sørger vi for at enten børne- eller ungdomsgruppen aflægger klubben et be-
søg. 
Tak til de klubber vi har haft samarbejde med i 2009, herunder en tak til stævnelederne, som yder en stor 
indsats. Derudover vil jeg også gerne rette en stor tak til de frivillige ude i klubberne, som gør et kæmpe 
stykke arbejde for, at alle de glade piger og drenge får gode sportslige vilkår og sociale rammer. 
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Jeg vil desuden gerne rette en stor tak til personalet på FBU, især Kim og Anders, som gør et stort stykke 
arbejde for B&U og faggrupperne. Også en tak til mine kolleger i B&U for det store stykke arbejde alle 
har lagt i løbet af 2009. 
 
 

 

FBU Turneringer 

Af: Bent Hansen 

 
I forhold til 2008 har arbejdet i FBU Turneringer i 2009 været knapt så hektisk.  
Vi har, som følge af turneringsomlægningen, kåret de fynske seniormestre i juni måned 2009. Det skete, 
som i 2008, hvor holdene er samlet til et afsluttende FM-stævne.  
I år var det Langeskov IF, der velvilligt havde stillet baner og lokaler til rådighed den sidste lørdag i juni 
måned. Her blev der spillet finaler om Fynsmesterskabet i fem herrerækker. Som en flot og festlig afslut-
ning på dagen, var der i hallen etableret et Albani-arrangement for de klubber, der havde spillet sig til at 
modtage en kærkommen hilsen fra Albani.  
Vi kan med tilfredshed notere os at langt de fleste vindere af Albani-midlerne bakkede op om arrange-
mentet og var mødt frem for at modtage deres pengepræmie. Tak til Albani for et flot arrangement.    
 
De ”gamle”, som fortsat spiller en kalenderårsturnering, har også haft deres Albani–arrangement, hvor de 
i slutningen af november var på Albani Bryggeriet for at modtage deres velfortjente præmier. 
 
Som omtalt i formandens beretning har der været nedsat en arbejdsgruppe til at kigge nærmere på FBUs 
seniorturneringer. Resultatet af gruppens arbejde fremlægges som forslag til delegeretmødet.  
Der er tale om et spændende forslag i form af halvårsturneringer med op- og nedrykning efter hver halv-
sæson og dermed flere betydende kampe i løbet af sæsonen. 
Arbejdsgruppen har bestået af Paul-Ejner Hauge, Sten Poulsen, Mikkel Rose, Nikolai Johansen, Kenneth 
Pedersen og med Jørn Jensen som sekretær. 
 
 
 
Alternativ fodbold-gruppen  
 
 
I gruppen har vi primært arbejdet med at få sat gang i futsal-turneringerne. Dels i egne FBU turneringer 
og dels i DBUs DM-turneringer. Det ser ud til at være lykkedes nogenlunde, men der er fortsat plads til 
forbedringer.  
Alternativ fodbold er dog andet end futsal. Det kan f.eks. være Panna, Beach-soccer eller Street Soccer. 
Kasper Olesen har, som medlem af DBUs udvalg for alternativ fodbold, været med til at udarbejde et op-
læg til afvikling af DM i Beach-soccer i 2010.  
Et oplæg, der er blevet godkendt i DBUs bestyrelse, der vil der komme mere om i løbet af næste år.           
 
 
 
Fair Play-gruppen  
 
 
I det forløbne år har FBUs Fair Play-gruppe haft travlt. 
 
Sidste år manglede vi ambassadører i flere fodboldråd. Indtil dato har vi fået tilknyttet nogle flere ambas-
sadører, så vi kan dække alle områder på Fyn. 

FBU Turneringer bestod i 2009 af: 
Bent Hansen, formand, Paul-Ejner Hauge, Sten Poulsen, Pre-
ben Juhl Rasmussen og Mikkel Rose.  
Sekretær: Jørn Jensen 

Alternativ fodbold-gruppen bestod i 2009 af: Bent Hansen, 
formand, Mikkel Rose, Michael Christensen og Kasper Ole-
sen. 
Sekretær: Ulrik Sundahl Sørensen 

Fair Play-gruppen bestod i 2009 af:  
Paul-Ejner Hauge, formand, Sten Poulsen, og Preben Juhl 
Rasmussen. 
Sekretær: Ulrik Sundahl Sørensen 
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I årets løb har ambassadørerne og fair play-gruppen været ude at se en del kampe/stævner lige fra børne-
stævner til seniorkampe. Her har de været synlige overfor spillere, dommere og klubledere. 
Og de er blevet vel modtaget i de fynske klubber. 
Med deres store indsats håber vi i fair play-gruppen, at være med til at udbrede fair play-begreberne, så vi 
på Fyn kan være med til at mindske de uheldige episoder, som fynsk fodbold har været ramt af de senere 
år. 
 
Inden den kommende sæson (2010) vil gruppen sammen med ambassadørerne evaluere året der gik og 
måske ændre nogle af ambassadørernes opgaver. 
 
FBU Fair Match, som blev afviklet som et forsøg i efteråret 2008 for Albaniserien, blev også afviklet i 
foråret 2009. Vinderen blev FC Hjallese.  
Da klubberne har taget godt imod dette tiltag, blev gruppen enige om at udvide konceptet, så den ene pul-
je i serie 1 samt 2 af puljerne i serie 2 har deltaget i efteråret 2009. Her blev vinderne igen FC Hjallese, 
Holluf Pile/Tornbjerg og BK Sydlangeland. 
I foråret 2010 bliver det de modsatte puljer i serie 1 og 2, der dyster om FBU Fair Match titlen.  
 
I år har vi lavet om på kåringen af årets fair play klub. Tidligere blev årets fair play klub udelukkende 
udvalgt på baggrund af antallet af røde kort klubben havde modtaget.  
Dette fandt vi ikke helt retfærdigt, da de større klubber havde svært ved at komme i betragtning, da de 
havde mange flere hold tilmeldt FBU. Nu er det ikke kun de røde kort, der gælder. Hvert fodboldråd har 
haft mulighed for at komme med deres kandidat med en begrundelse for, hvad de mener, klubben har 
gjort for at blive årets fairplay klub. 
Herefter vil fair play-gruppen vil sammen med dommergruppen finde den endelige vinder. 
 
Også i år var gruppen repræsenteret under FM-stævnet i Langeskov. Som sidste år skulle vi finde stæv-
nets mest fair spillende klub. I år faldt valget på OKS, som spillede serie 3 finale mod B.1909. Men det 
var tæt – der var mange om buddet. Fionia Bank havde også i år sponsoreret fair play-prisen. 
 
Ved pokalstævnet for ungdom på Odense Atletikstadion samt FM-stævnet for senior i Langeskov, fik alle 
spillere udleveret et svedbånd, hvorpå der var trykt ”Vi støtter dommeren”. Det var frivilligt, om man 
ville bære det under kampen, men langt de fleste bakkede op om tiltaget. 
 
Til sidst vil jeg gerne sige tak for et godt samarbejde til alle, som har haft med fair play-gruppen at gøre. 
Jeg mener, at vi HAR været med til positivt at sætte fokus på begrebet fair play. 
 
 
 
Dommer-gruppen  
 
 
Emnet vold og trusler mod dommerne er beskrevet i beretningen fra FBU Disciplinær, men har selvfølge-
lig også fyldt en del i dommer-gruppens arbejde. Heldigvis er holdningen til problemet ens i dommer-
gruppen og FBU Disciplinær.     
 
Vi har i dommer-gruppen fået dommernes accept til at Fair Play gruppens forsøg med ”Fair Match” i Al-
bani-serien kunne videreføres under lidt andre former i Serie 1 og 2.  
 
Genudsendelse. På linje med programfladen i de førende danske tv-stationer indeholder denne beretning 
også en genudsendelse. Den lyder; ”Det kniber stadig noget med at få fodboldklubberne til forstå nød-
vendigheden af at få uddannet nogle flere dommere. I løbet af 2009 er der blevet uddannet 23 dommere, 
hvilket på ingen måde er tilstrækkeligt til at dække fremtidens behov. Tidspunktet hvor flere og flere se-
niorkampe bliver ”døm selv kampe” rykker nærmere og nærmere.       
  

Dommer-gruppen bestod i 2009 af:  
Bent Hansen, formand, Paul-Ejner Hauge, Frits Pedersen, 
Torben Pedersen, og Paul Stein Jensen. 
Sekretær: Jørn Jensen 
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I samarbejde med FBU Uddannelse var det meningen. at der i efteråret 2009 skulle have været sat gang i 
et forsøg med et 2-dommersystem i herre-serie 4. Af forskellige årsager lykkedes det ikke at komme i 
gang i 2009. Der arbejdes nu hen mod at forsøget kan igangsættes i 2010.    
 
Dommergruppen takker de mange personer fra FFK, der yder en stor indsats for at sikre de fynske fod-
boldspillere de bedst mulige dommere.  
      
 
FBU Disciplinær  
 
 
Gruppen har i årets løb behandlet 90 sager. Af disse er gruppens afgørelse i 7 sager blevet anket til FBUs 
bestyrelse. I én sag har bestyrelsen ændret FBU Disciplinærs afgørelse, mens gruppens øvrige afgørelser 
er blevet stadfæstet af bestyrelsen.  
 
Gruppen er i nogle tilfælde blevet bebrejdet for, at der tages for meget hensyn til ”lovens bogstav” og 
ikke til den dagligdag og virkelighed, som ledere og trænere færdes i ude i klubberne.  
Herfra skal gøres opmærksom på, at FBU Disciplinær har til opgave ”at sikre at unionens love og turne-
ringsreglement overholdes”. At ”bøje” love eller reglementer er ikke FBU Disciplinærs opgave, men 
gruppen er til enhver tid lydhør overfor kritik eller forslag til hvorledes tingene kan gøres anderledes og 
bedre for klubberne. I gruppen følger vi med interesse de sager, der bliver anket, reflekterer over anken 
og undersøger om anken og bestyrelsens afgørelse giver anledning til at stille ændringsforslag til FBUs 
samlede regelsæt.       
 
Vi må her på Fyn desværre konstatere, at vi endnu ikke helt er nået dertil, hvor der ikke længere fore-
kommer ”vold mod dommeren”. Det første tilfælde skete allerede inden der var taget hul på turneringen 
2009. Under et træningsstævne var dommeren udsat for et fysisk angreb fra en spiller. 
En forseelse der fra FBU udløste karantæne fra al fodbold i 2009. Domstolene takserede senere episoden 
til 30 dages ubetinget fængsel. Så til de spillere, der endnu ikke har forstået at vold og trusler er totalt 
uacceptabelt i forbindelse med fodbold, er der kun at sige ”Find en anden hobby.” 
 
Vi har i årets løb idømt en del trænere og spillere karantæner på hver to dage for enten at anvende eller 
optræde som en ”ulovlig spiller”, dvs. en spiller der af en eller anden årsag ikke er berettiget til at spille 
på det det pågældende hold. Disse karantæner har i enkelte tilfælde virket lidt for voldsomme overfor 
spillere der, i forventning om at træneren har styr på reglerne, siger ja til at spille en kamp. Vi er sammen 
med FBU Turneringer i gang med at vurdere, om vi kan gradbøje begrebet ”ulovlig spiller”, således at det 
ikke altid medfører karantæne for spilleren, mens træneren altid vil være ansvarlig for hvilket hold, der 
stilles.      
 
Årets arbejde sluttede med, at vi i samarbejde med FBU Turneringer kiggede fremad mod foråret 2010 
samt turneringen 2010/2011.  
Resultatet af arbejdet vil blive fremlagt som forslag på unionens delegeretmøde i januar 2010.  
 
Der skal lyde en tak til alle, der på en eller anden måde har været impliceret i arbejdet.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FBU Disciplinær bestod i 2009 af:  
Bent Hansen, formand, Niels Damsbo, Torben Hansen. 
Suppl.: Paul-Ejner Hauge, Ole Mikkelsen, Henning Bahl. 
Sekretær: Jørn Jensen 
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FBU Uddannelse  
Af: Hans Martin Møller 

 
Der har været stor aktivitet på uddannelsesområdet i 2009. Mange kurser har været udbudt, og de fynske 
klubber har været gode til at tage imod tilbuddene. Det er derfor glædeligt at konstatere, at der er en lille 
stigning i afholdte kurser i forhold til året før.  
 
Udvalget har i løbet af året afholdt 5 møder. I 2009 blev der udbudt gratiskurser i fodboldrådene, hvor det 
var Teenagerkursus samt Træning for piger, der blev fokuseret på. I 2010 vil der igen blive udbudt gratis-
kurser i fodboldrådene. 
 
Unionens Fodbolduniversitet var igen en fantastisk succes. Hele 641 kursister fordelt på 5 aftener mødte 
op for at få ny inspiration til deres træning rundt i klubberne.  
 
Nedenstående finder du en status over de afholdte kurser: 
 
Inspirationskurser:  
 
Børnefodbold:   
Børnefodboldens Basis   10 kurser 
Brug Bolden Træner       1 kursus 
Fodbold Gennem Leg       3 kurser 
Fodboldtekniske færdigheder    1 kursus 
Fodbold og små fødder     4 kurser 
Aldersrelateret træning 1                           2 kurser 
 
Ungdomstræning:  
Træning af piger     2 kurser 
Teenagetræning                                          2 kurser 
 
Anden klubuddannelse:  
Velkommen i klubben     5 kurser 
Ungdomskampleder     9 kurser 
Kampleder – 11-mands     4 kurser 
Indendørstræning                                       1 kursus 
 
Temakurser/Seminarer 
Målmandstræning     4 kurser  
Børnetrænerseminar     1 kursus med 111 kursister 
Det Fynske Fodbolduniversitet    5 kurser med ialt 641 kursister 
 
Dommeruddannelse:  
Dommergrundkursus     2  kurser  
Desuden blev der gennemført 6 efteruddannelseskurser for dommere.  
 
Vi vil i øvrigt henvise til FYNBOLD samt FBUs hjemmeside for nærmere informationer omkring unio-
nens kursustilbud. 
 
Der skal lyde en stor tak til: 
Anders Rørtoft-Madsen, udvalgets energiske sekretær, FBUs instruktører for veludført arbejde og klub-
berne, der har stillet lokaler til rådighed samt unionens konsulenter. 
Tak til Fyns Fodbolddommer Klub og Dansk Fodboldtræner Union for samarbejdet. 
Sidst men ikke mindst en stor tak til mine kollegaer i FBU Uddannelse for et loyalt samarbejde. Speciel 
tak til Heidi Vogn, som har valgt at stoppe i udvalget.  

FBU Uddannelse bestod i 2009 af:  
Hans Martin Møller, formand, Bjarne Christensen, Ejner 
Bo Christensen, Heidi Vogn og Leif Jensen. 
Sekretær: Anders Rørtoft-Madsen 
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FBU Fodboldråd 
Af Kim Johansen 

 
 
Et år er gået i fodboldråds-regi, og tiden er nu inde til at se på, hvad der er gået godt, hvad der kunne være 
bedre, og hvordan fremtiden ser ud for fodboldrådene. 
 
Der er nu nedsat fodboldråd i alle kommuner på Fyn – undtaget er dog Nordfyns Kommune, der arbejder 
ihærdigt på sagen. 
Omkring aktiviteterne i de enkle råd er der meget forskel på, hvordan de bliver løst. Nogle steder vælger 
man udelukkende at beskæftige sig med de opgaver, der er udstukket fra FBU, og andre steder er der af 
fodboldrådene indlagt opgaver, som man finder interessant i det lokale. 
 
Fair play-indsatsen i fodboldrådene er også velfungerende, og mit indtryk, når jeg kommer rundt både 
som repræsentant for FBU og som dommer, er, at klubber, spillere, ledere og forældre tager godt i mod 
tiltaget, så på den front skal der arbejdes videre med det, der er i gang. 
 
De gratis kurser, som FBU Uddannelse har udbudt, er ikke blevet ret godt modtaget i fodboldrådene. I det 
kommende år vil det ikke være os, der dikterer, hvilke kurser der skal afholdes i fodboldrådene, men jer 
der selv vælger, hvilke 2 kurser der kunne være relevant at afholde. 
 
Omkring kunststof-/græsbaner er vi også på vej til at nå den målsætning, vi satte os, da vi opstartede fod-
boldrådene. Den ene del af målsætningen var, at der skulle være mindst 10 kunststof-/græsbaner i 2012, 
den anden del var, at der skulle placeres en i hver kommune. 
Den første del tror jeg, at vi når, hvorimod jeg er mere skeptisk i forhold til den anden del af målsætnin-
gen. I de kommuner, hvor der endnu ikke er anlagt en bane, ligger der her en oplagt arbejdsopgave for 
fodboldrådene. Find et sted hvor banen kan placeres og arbejd samlet på at få den, og husk at det er meget 
vigtigt at være enige og stå sammen. 
 
Omkring vores træner-/spillerudviklingskoncept som fylder meget i de enkle fodboldråd, ser det ud til, at 
det er lykkedes at få pigerne ”med på vognen”. 
Afslutningen på årets kommunehold vil foregå som et samlet arrangement, hvor drenge og piger spiller et 
antal kampe, bliver testet på individuelle færdigheder og slutter af med et fællesarrangement. Omkring 
fremtiden for projektet er meningen, at de enkelte fodboldtrænere i rådene selv skal varetage træningen, 
og at hjælpen fra koordinatorerne vil foregå i mindre omfang. I skrivende stund arbejdes der på at lave ny 
aftale med trænerkoordinatorerne. FBU vil derfor også i 2010 tilbyde de fynske klubber og fodboldråd 
kompetent sparring på træningsbanerne. 
 
Af nye tiltag er der oprettet formandsklubber i 3 af vores kommuner. Det er meningen, at alle klubber i 
løbet af en periode på 3 år er blevet tilbudt at deltage i en formandsklub i deres respektive kommune. Jeg 
tror på, at fremtiden for fodboldrådene vil være, at der kommer mere struktur på de enkle råd, og at den 
naturlige indgang vil komme fra indstillinger igennem formandsklubberne, enten via formænd eller per-
soner der er udpeget til at arbejde med fodboldrådsopgaver 
 
Vi har i fodboldrådsregi nedsat en gruppe, der arbejder med politik og fodbold som fokusområde. I den 
forbindelse afviklede FBU i august en temadag, hvor alle fodboldråd og de 3 nye formandsklubber var til 
stede. Her kunne Fritidschef i Odense Kommune Thomas Bach berette om, hvordan han tror, at indgan-
gen til det offentlige fremadrettet vil foregå. Jeg er ikke i tvivl om, at gruppen fremadrettet vil få rigelig at 
se til, når der på alle møder i fodboldrådene vil blive drøftet mulige samarbejder med kommunen. 
  
Omkring fremtiden for fodboldrådene er jeg ikke i tvivl om, at der skal laves en mere struktureret indsats 
i rådene. På de netop afviklede årsmøderne er alle klubber via et power point blevet præsenteret for hvor-
dan en mulighed kunne være. 
 

FBU Fodboldråd bestod i 2009 af:  
Kim Johansen, formand, Poul Henning Andersen, Ole Hansen, 
John Jørgensen og Karina Hartwig. 
Sekretær: Ulrik Sundahl Sørensen. Konsulent Kasper Olesen. 
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Jeg tror på, at den store opgave for os alle i fynsk fodbold vil være at arbejde sammen, her er fodboldrå-
dene et oplagt sted at begynde! 
 
Til sidst vil jeg gerne takke alle i bestyrelsen, FBU Fodboldråd, lokale fodboldråd, Kasper Olesen og Ul-
rik Sundahl Sørensen for et spændende år. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


